250
Zurrsysteme Klemmschlosszurrgurte
Klemmschlosszurrgurt
Modell ZGK-25-125
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
25 mm - maximale Zurrkraft LC 125 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 30 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 4 m und 6 m.
Technische Daten Modell ZGK-25-125
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGK-25-125-1 *352505 einteilig 125 25 4.000
ZGK-25-125-1 *352512 einteilig 125 25 6.000
INFO
Andere Längen auf Anfrage.
251
Zurrsysteme Ratschenzurrgurte
Ratschenzurrgurt
Modell ZGR-25-250
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
25 mm - maximale Zurrkraft LC 250 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 50 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 4 m und 6 m.
Ratschenzurrgurt
Modell ZGR-25-500
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
25 mm - maximale Zurrkraft LC 500 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 100 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 4 m und 6 m.
Technische Daten Modell ZGR-25-250
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-25-250-1 *352017 einteilig 250 25 4.000
ZGR-25-250-1 *352024 einteilig 250 25 6.000
ZGR-25-250-2-SPH *352383 zweiteilig - mit Spitzhaken 250 25 4.000
ZGR-25-250-2-SPH *352390 zweiteilig - mit Spitzhaken 250 25 6.000
Technische Daten Modell ZGR-25-500
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-25-500-1 *352031 einteilig 500 25 4.000
ZGR-25-500-1 *352048 einteilig 500 25 6.000
ZGR-25-500-2-SPH *352406 zweiteilig - mit Spitzhaken 500 25 4.000
ZGR-25-500-2-SPH *352413 zweiteilig - mit Spitzhaken 500 25 6.000
INFO
Andere Längen auf Anfrage.
INFO
Andere Längen auf Anfrage.
252
Zurrsysteme Ratschenzurrgurte
Ratschenzurrgurt
Modell ZGR-35-1000
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
35 mm - maximale Zurrkraft LC 1000 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 150 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 6 m und 8 m.
Technische Daten Modell ZGR-35-1000
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-35-1000-1 *352055 einteilig 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-1 *352062 einteilig 1.000 35 8.000
ZGR-35-1000-2-GKH *352147 zweiteilig - mit Karabinerhaken 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-2-GKH *352154 zweiteilig - mit Karabinerhaken 1.000 35 8.000
ZGR-35-1000-2-KLH *352208 zweiteilig - mit Klauenhaken 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-2-KLH *352215 zweiteilig - mit Klauenhaken 1.000 35 8.000
ZGR-35-1000-2-SPH *352420 zweiteilig - mit Spitzhaken 1.000 35 6.000
ZGR-35-1000-2-SPH *352437 zweiteilig - mit Spitzhaken 1.000 35 8.000
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.
Andere Längen auf Anfrage.
253
Zurrsysteme Ratschenzurrgurte
Ratschenzurrgurt
Modell ZGR-50-2000
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
50 mm - maximale Zurrkraft LC 2000 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 300 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 8 m und 10 m.
Technische Daten Modell ZGR-50-2000
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-50-2000-1 *352086 einteilig 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-1 *352079 einteilig 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-2-GKH *352178 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-2-GKH *352161 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-2-KLH *352239 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-2-KLH *352222 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-FE-KLH *356640 Festende mit Ratsche 2.000 50 400
ZGR-50-2000-2-SPH *352451 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 8.000
ZGR-50-2000-2-SPH *352444 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 10.000
ZGR-50-2000-FE-SPH *356657 Festende mit Ratsche 2.000 50 400
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.
Andere Längen auf Anfrage.
254
Zurrsysteme Ratschenzurrgurte
Ratschenzurrgurt
Modell ZGR-50-2500
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
50 mm - maximale Zurrkraft LC 2500 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 300 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 8 m und 10 m
Technische Daten Modell ZGR-50-2500
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-50-2500-1 *352109 einteilig 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-1 *352093 einteilig 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-2-GKH *352192 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-2-GKH *352185 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-2-KLH *352253 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-2-KLH *352246 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-FE-KLH *356664 Festende mit Ratsche 2.500 50 400
ZGR-50-2500-2-SPH *352475 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 8.000
ZGR-50-2500-2-SPH *352468 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 10.000
ZGR-50-2500-FE-SPH *356671 Festende mit Ratsche 2.500 50 400
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.
Andere Längen auf Anfrage.
255
Zurrsysteme Ratschenzurrgurte
Ratschenzurrgurt
Modell ZGR-75-5000
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
75 mm - maximale Zurrkraft LC 5000 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 500 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Standardlängen 2 m und 4 m.
Technische Daten Modell ZGR-75-5000
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-75-5000-1 *352116 einteilig 5.000 75 2.000
ZGR-75-5000-1 *352123 einteilig 5.000 75 4.000
ZGR-75-5000-2-SPH *352482 zweiteilig - mit Spitzhaken 5.000 75 2.000
ZGR-75-5000-2-SPH *352499 zweiteilig - mit Spitzhaken 5.000 75 4.000
SPH - mit Spitzhaken
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.
Andere Längen auf Anfrage.
256
Zurrsysteme Ratschenzurrgurte
Ratschenzurrgurt
mit Langhebelratsche
Modell ZGR-XL-50-2000 oder
Modell ZGR-XLZ-50-2000
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
50 mm - maximale Zurrkraft LC 2000 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 500 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Langhebelratsche mit Doppelkranz-Zahnrad.
• Langhebeldruckratsche Modell ZGR-XL mit Vorrichtung
zum dosierten Lösen (Sicherung gegen kippende
Ladung).
• Langhebelzugratsche Modell ZGR-XLZ, rückenschonend
durch das Ergo-Prinzip.
• Standardlängen 8 m und 10 m.
Langhebelratsche
mit fein verzahntem Doppelkranz-Zahnrad und Vorrichtung zum
dosierten Lösen. Sicherung gegen kippende Ladung.
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
Technische Daten Modell ZGR-XLZ-50-2000 rückenschonend durch das Ergo-Prinzip
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XLZ-50-2000-1 *646260 einteilig 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-1 *646284 einteilig 2.000 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-GKH *646352 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-GKH *646369 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-KLH *646390 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-KLH *646406 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-SPH *475549 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2000-2-SPH *475556 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 10.000
Technische Daten Modell ZGR-XL-50-2000 mit Vorrichtung zum dosierten Lösen
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XL-50-2000-1 *360579 einteilig 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-1 *360562 einteilig 2.000 50 10.000
ZGR-XL-50-2000-2-GKH *360593 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-2-GKH *360586 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XL-50-2000-2-KLH *360616 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-2-KLH *360609 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.000 50 10.000
ZGR-XL-50-2000-2-SPH *360630 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 8.000
ZGR-XL-50-2000-2-SPH *360623 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.000 50 10.000
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.
Andere Längen auf Anfrage.
257
Zurrsysteme Ratschenzurrgurte
Ratschenzurrgurt
mit Langhebelratsche
Modell ZGR-XL-50-2500 oder
Modell ZGR-XLZ-50-2500
Aus Polyester (PES), EN 12195-2
50 mm - maximale Zurrkraft LC 2500 daN.
Ausstattung und Verarbeitung
• Vorspannkraft STF 500 daN bei Norm-Handkraft
SHF 50 daN.
• Langhebelratsche mit Doppelkranz-Zahnrad.
• Langhebeldruckratsche Modell ZGR-XL mit Vorrichtung
zum dosierten Lösen (Sicherung gegen kippende
Ladung).
• Langhebelzugratsche Modell ZGR-XLZ, rückenschonend
durch das Ergo-Prinzip.
• Standardlängen 8 m und 10 m.
Technische Daten Modell ZGR-XL-50-2500 mit Vorrichtung zum dosierten Lösen
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XL-50-2500-1 *360654 einteilig 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-1 *360647 einteilig 2.500 50 10.000
ZGR-XL-50-2500-2-GKH *360678 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-2-GKH *360661 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XL-50-2500-2-KLH *360692 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-2-KLH *360685 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XL-50-2500-2-SPH *360715 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XL-50-2500-2-SPH *360708 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 10.000
Langhebelratsche
mit fein verzahntem Doppelkranz-Zahnrad und Vorrichtung zum
dosierten Lösen. Sicherung gegen kippende Ladung.
GKH - mit gedrehten
Karabinerhaken
SPH - mit Spitzhaken KLH - mit Klauenhaken
Technische Daten Modell ZGR-XL-50-2500 rückenschonend durch das Ergo-Prinzip
Modell EAN-Nr.
4025092*
Ausführung Zulässige
Zurrkraft LC
daN
Gurtbreite
mm
Bandlänge
mm
ZGR-XLZ-50-2500-1 *646291 einteilig 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-1 *646321 einteilig 2.500 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-GKH *646376 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-GKH *646383 zweiteilig - mit Karabinerhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-KLH *646413 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-KLH *646420 zweiteilig - mit Klauenhaken 2.500 50 10.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-SPH *475563 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 8.000
ZGR-XLZ-50-2500-2-SPH *475570 zweiteilig - mit Spitzhaken 2.500 50 10.000
INFO
Andere Verbindungselemente (Haken) und kunden-
spezifische Bandaufdrucke auf Anfrage.
Andere Längen auf Anfrage.